
  

Ab. Carlos Vivanco Rojas 
ML AR 2d 

  

  

23 : 01 05 
  

            SUPERINTENDENCIA 

Dr LC. OMPAÑIAS 

=8 ENE 20% 
Fco Javi el 27h 

“COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRANSPORFEESDID de Socieda: 

PALMA Y ANEXOS S.A.” 
1 

OTORGA : “COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE PALMA 

Y ANEXOS S.A.” 

    

  

pora. 

REFORMA DE ESTATUTOS    

a | CUANTIA: INDETERMINADA | Jessica 

EXESAECELEENEEREEREEREEEALALARERAS 

En la ciudad de Santo Domingo, Cabecera del 

cantón del mismo nombre, Provincia Santo Domingo de los Tsáchilas, 

República del Ecuador, el día de hoy MIERCOLES VEINTICUATRO 

DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL CATORCE, ante mí, Abogado 

rlos Vivanco Rojas, Notario Público Quinto de este Cantón, mediante 

di
n 

a
s
o
 

(
A
 

oz
 

T
r
v
a
n
c
o
 
R
e
j
a
s
 

NO
TA
RI
O 

QU
IN
TO
 D

EL 
CA
NT
ÓN
 
SA
NT
O 

DO
MI
NG
O 

cción de Personal número uno tres tres seis tinco-DNTH-RO, de fecha 

nueve de diciembre del año dos mil trece; comparece la señora MIRSA 

MERCEDES MORALES SANTOS, en su calidad de Gerente General y 

representánte legal de la Compañía “COTPALMEXO COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S. A.”, conforme lo justifica     con la copia del nombramiento que acompaña.- 

A Quito Má Tulcán NE Hidalgo Ordoñez - IL 27431 M7



de nacionalidad: e mayor de edad, portadora de sus 
99 
Y a, 

    

cccmedéa de ientig Atlas aparpara contratar y obligarse, domiciliada 
o 5 ( EN 

en esta ciódadide i ] eS omináo; conocido e identiñ cado por mí, de 
N. . E E 

lo cual doy feja me solita ue eleve a escritura pública la minuta 

que me presenta la que copiada textualmente es como sigue: “SEÑOR 

NOTARIO: En el protocolo de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase 

insertar una más de Reforma de Estatutos con relación a su domicilio 

y objeto social de la compañía “COTPALMEXO COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S.A.”, al tenor de las 

siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTE.- A la 

    

  

celebración de la presente escritura comparece la señora MIRSA 

MERCEDES MORALES SANTOS, en su calidad de Gerente General y 

resentante legal de la Compañía “COTPALMEXO COM PAÑÍA DE 

RANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S.A.”, conforme lo justifica 

on la copia del nombramiento que acompaña, quien se encuentra 

debidamente autorizada para el otorgamiento de esta escritura por la 

Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía, en sesión 

del doce de Noviembre del dos mil trece, según consta de copia 

certificada de las actas que se adjunta.- La compareciente es casada, 

ecuatoriana, con domicilio en esta ciudad Santo Domingo de los 

Colorados, Provincia de Santo Domingo de los Tsáchilas; y, declara su 

voluntad de otorgar la reforma de estatutos de la compañía de acuerdo 

al presente instrumento. SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) 

Mediante escritura pública celebrada ante el Notario Quinto del Cantón



   
Quito, el primero de Noviembre de mil novecientos noventa y seis,.e 

    
Ab. Carlos Vivanco Rojas 

PZA Vivar, 

inscrita legalmente en el Registro Mercantil del Cantón Santo / ns 
  

de los Colorados, el cuatro de Mayo de 'mil novecientos ¡ao y > 

  

Que mediante escritura pública celebrada ante la Notaria Vigésima 
a 

Novena del Cantón Quito, el diez y seis de: julio. del dos mi cuatro La 

  

   
   

Junta General de Socios, celebrada 'el diecisiete de Enero del año dos 

mil cuatró, decidió la transformación de la Compañía en una Sociedad 

, aumentar el capital social, la prórroga del plazo de duración 

opción de nuevos estatutos, inscrita en el Registro Mercantil el 

24 de agosto del 2004. c) La Junta General Extraordinaria de 

¡onistas celebrada el día maites doce de noviembre del dos mil 

trece, resolvió por unanimidad Reformar los Estatutos Sociales de la 

compañía, siendo este el “cambio. del Objeto Social”. TERCERA: 

REFORMA: Redacción actual del Estatuto: CAPITULO 

PRIMERO.- ARTICULO TERCERO: OBJETO SOCIAL:- El objeto 

social de la Compañía es la prestación de servicio de transporte público 

de carga pesada, y encomiendas, dentro y fuera del país, esto último 

con sujeción a las norma emanadas por la Comunidad Andina de 

Naciones CAN, conforme con .el otorgamiento del Certificado de 

ldoneidad por parte del Organismo competente de Tránsito y 

Transporte Terrestre; Además la compañia podiá realizar la 

importación, representación, comercialización y distribución por cuenta 

  

Av. Quito y Tulcán UE Fidalgo Ordoñez - Telf.: 2743-160



propia o a.tiavés de terceros de vehículos, sus piezas partes y 

caco Rojas == o Tepuéstos, ¿gaquipariaJadustilal, camionera pesada, equipos de 

DA ES e 
seguridad q profetk 

> ”, SA >     
úaRé pla volquetes, cisternas, vehículos 

NOTA = 

recolectores de basura y demás equipos, accesorios y complementos 

  

que se utilizan en el transporte de carga Pesada y Extra pesada; La 

instalación y administración de gasolineras, talleres de mecánicas 

automotrices y autoservicios para toda clase de vehículos. El trasporte, 
li 

recolección, reciclaje y compactación de basura y toda clase de 

desechos. Segun la aprobación de la Agencia Nacional de 

  

PRIMERO.- ARTICULO TERCERO: OBJETO SOCIAL.- a) La 

Compañía realizara el servicio de transporte comercial exclusivo de 

arga pesada a nivel Nacional, sujetándose a las disposiciones de la 

ey Orgánica del Transporte Terrestre, Transito y Seguridad Vial, sus 

Reglamentos y a las Resoluciones que emitan los Órganos 

Competentes en esta materia. Para cumplir con su objeto social la 

Compañía podrá ejecutar toda clase de actos y contratos civiles y 

mercantiles permitidos por la Ley, relacionado con su objeto social. b) 

Los Títulos habilitantes que reciba la compañía para la prestación del 

servicio exclusivo comercial de transporte de carga pesada, serán 

autorizados por la Agencia Nacional de Regulación y Control del 

Transporte Terrestre, Transito y Seguridad Vial, y no constituyen títulos 

de propiedad ni en todo ni en parte, por consiguiente no son



   

      

Santo Domingo, 20 de Octubre del 2014. o - SN 

Señora: 

MIRSA MERCEDES MORALES SANTOS 

Presente.- 

De mis consideraciones: 

Por medio del presente me es grato comunicarle que en sesión del Directorio de COTPALME 

COMPAÑÍA/DE TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S.A., celebrada el 20 de Octubre del 2014)ise 

le designo/a usted como GERENTE GENERAL de la compañía por un periodo estatutario de dos 

años. 

  

COTPA EXO COMPAÑÍA DE TRASPORTE DE PALMIA Y ANEXOS S.A., se constituyó ante Notaria 

Quinta/del cantón Quito. El 1 de noviembre de 1996 e inscrita en la ciudad de Santo Domingo de 

los Tsáchilas en el Registro mercantil del mismo cantón el 4 de Mayo de 1999. Con fecha 24 de 

Agosto del 2004 se encuentra inscrita la Escritura Pública de Transformación de la compañía de 

responsabilidad Limitada a Sociedad Anónima, Aumento de capital y Reforma de Estatutos, 

celébrada el 16 de Julio del 2004, ante el Dr. Rodrigo Salgado Valdez, Notario Vigésimo Noveno del 

-cahtón Quito, inscrita en el Registro Mercantil del catón Santo Domingo, con el número 104, 

pertorio 752, Tomo 38 del Registro de Comercio, Actos y Contratos Mercantiles. 

Usted tendrá la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía (Art. 21 del Estatuto 

Social). 

Particular que pongo en vuestro conocimiento para los fines legales consiguientes. 

Atentamente, 

ta lar? 

PETER JULIAN ROJAS PAPPA 

PRESIDENTE 

  

- Yo, MIRSA MERCEDES MORALES SANTOS, de nacionalidad ecuatoriana portadora de la CC. 

030079485-1, ACEPTO el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía y prometo desempeñarlo 

en observancia de la ley y los estatutos de la empresa. 

Santo Domingo, 20 de Octubre del 2014. 

Rao) 
RALES SANTOS 

  

   

Sy
 SN
 

n
a
 

_ A
 

H
o
 

Ea
 

  



200000 04 

LF USD. 6.5 

  

: E . e . na j ESPECIE 
a po pa nda VALORADA 

tic DN a Mi A ej , y E he . AN AA 

RESOLUCIÓN No. 009-RE-023-2013- UA-SDT' Le S v o A, 
REFORMA DE ESTATUTO el en 

- AGENCIA NACIONAL DE REGULACIÓN Y CONTROL DEL ¡RANSP se 
TERRESTRE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL _ MN 

CONSIDERANDO:      
Que con Ingreso No. ANT-UASTD-2013-0670, de fecha 22 de noviéfiabre deb 013, 

_los representantes de la compañia que opera bajo la modalidá “as USrísporte 
comercial /de CARGA PESADA, cuya denominación es. ¡¿ COTPALMEXO 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S.A.”, con domicilio 
en la cjúdad de Santo Domingo de los Colorados, Provincia de Pichincha 
solicitan lá Reforma de Estatuto en lo relacionado al cambio de domicilio y objeto 
social de la Compañía. 

   

  

   

   

_Que, Mediante Resolución No. 04.Q.14.3117, de fecha 12 de agosto del 2004, de la 
Superintendencia de Compañías, la Compañía “COTPALMEXO COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS CIA. LTDA., se transforma en una 
Sofiedad Anónima “COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 
PALMA Y ANEXOS S.A.”, aumenta su capital y reforma sus Estatutos en los 
términos constantes en la mencionada Escritura, la misma que se inscribe con el 
úmero 104, Repertorio 752, Tomo 38, del Registro de Comercio, Áctos y 

Contratos Mercantiles, y se margina a fojas 63 VTA, Repertorio No. 255, 
inscripción 19, Tomo 33. 

Qu la Junta General de accionistas de la compañía que opera bajo la modalidad de 
transporte comercial de CARGA PESADA, cuya denominación es 
“COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE PALMA Y 
ANEXOS S.A.”, mediante acta de fecha 12 de noviembre del 2013, aprueba la 
Reforma de Estatuto en lo relacionado al cambio de domicilio y objeto social. 

Que, la Dirección Técnica de la Agencia Proviricial de Tránsito de Santo Domingo de' 
los Tsáchilas, emite el informe técnico de factibilidad favorable No. 527-AT-SDT- 
023-2013-ANT, de fecha 25 de noviembre del 2013 previo a la reforma de 
estatuto de la compañía que opera bajo la modalidad de transporte comercial 
de CARGA PESADA, cuya denominación es “COTPALMEXO COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S.A.”, con domicilio en la ciudad de 

Santo Domingo de los Colorados, Provincia de Pichincha 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe 009-AJ-RE-2013- UAPSDT, 

de Fecha 02 de diciembre del 2013, recomienda se realice la reforma de estatuto 

en lo relacionado al domicilio y objeto social solicitada por la compañía que 
opera bajo la modalidad de transporte comercial de CARGA PESADA, cuya 

denominación es “COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE 
PALMA Y ANEXOS S.A.” con domicilio en la ciudad de Santo Domingo de los 
Colorados, ys. Epovincia de Pichincha 

EE Nacional RESOLUCIÓN No. 009-RE-023.2013.UASDT 
REFORMA DE ESTATUTO 

de Tránsito * *COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S.A.” 
UNIDAD 

ABMINISTRATIVA 
SANTO DOMINGO 

CERNFICO FIEL COPIA DEL 

a]? 0 ENE 2614



    

     

       

     

Rojas 

E ES Bol 
X Sigeiéa 

Se, Nacional, > 
PE Hansid $e" 

» Me Ri Sñ- 084-DIR-2013-ANT, de fecha 15 de mayo del 2013, emitida 

“por Directa AN dé la Agencia Nacional de Tránsito delega a los Responsables de 

las Unidades Administrativas Provinciales de Regulación y Control de Transporte 

Terrestre , Tránsito y Seguridad Vial y (ANT) y la Comisión de Tránsito del Guayas 

(CTG), aprobar los informes técnico-juridico, asi como otorgar y suscribir la 

“resolución de autorización de reforma de estatutos de compañias y Cooperativas 
“de transporte terrestre, de carga pesada dentro del ámbito intraregional, 

intraprovincial e intercantonal, en aquellas jurisdicciones donde los GAD's no 
ejerzan las competencias de transporte terrestre, tránsito y seguridad vial. 

En uso de las atribuciones que le otorga el Art. 29, numeral 29 de la Hey Orgánica de 
Transporte Terrestre, Fránsito y Seguridad Vial. 

/ : RESUELVE: 

1) Emitir informe FAVORABLE para que la compañía que opera bajo la modalidad 
de transporte comercial de CARGA PESADA, cuya denominación es 
“COTPALMEXO COMPAÑÍA DE . TRANSPORTES DE PALMA Y 
ANEXOS S$.A.”, con domicilio en laciudad de Santo Domingo de los - 

Colorados, Provincia de Pichincha [REFORME SU ESTATUTO EN LO 
- RELACIONADO AL DOMICILIO Y OBJETO SOCIAL, de acuerdo al siguiente 

    

  

» 

2.1:1. [Redacción Actual.- ARTÍCULO PRIMERO.- DENOMINACION Y DOMICILIO 

*.. en la ciudad de Santo Domingo de los Colorados, Provincia de Pichincha, 

2.1f2 Redacción Propuesta.- ARTÍCULO PRIMERO 

“...en el cantón Santo Domingo, Provincia de Santo Domingo de los Tsáchilas 

: 2.1.3 Por lo tanto, se autoriza 'la sustitución del ARTÍCULO PRIMERO, en lo 

o - referente al domicilio, con este nuevo texto: 

Su domicilio será en el Cantón Santo Domingo, Provincia de Santo * Domingo 
de los Tsáchilas y se regirá por las leyes del país y por el presente Estatuto. 

“2.1.4. Redacción Actual.- ARTÍCULO TERCERO: OBJETO SOCIAL.- 

El objeto social de la Compañía es la prestación de servicios en las siguientes 
áreas: a) trasporte de carga pesada. b) Importación, exportación y comercialización 
de de productos; c) Importación, exportación y comercialización de repuestos(...) d) 
Capacitación del personal en las áreas de transporte y (...) La compañía para el 
cumplimiento de su objetivo podrá intervenir en licitaciones (...) asi como celebrar 
toda clase de actos, contratos y operaciones civiles y mercantiles permitidos por las 

Leyes o aeenper si mismos y por terceros, siempre que se relacionen con 

su objeto. > to 

UNIDAD pocos No. 009.RE-023-2013-YASDT 
REFORMA DE ESTATUTO ADHINISTRA 

SANTO BOPA Omrañla Do DE TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S.A.” eo. - 

ORIGIMAL . . A A    
        

FIGAP a) 4



FE 
2.1.5 

2.1.6 

“Art.- 

“Art.- 

“Art. 

   

Cn
 

co
 

Ca e]
 

<<
 

o
 

QQ
 

<= a 5 OR: pal 
1 t: : A a 

A fs Via, 

Redacción Propuesta.- ARTÍCULO TERCERO: omJETo Ro e 7 o 

a ON 
"La compañía se dedicará exclusivamente al transporte dar carga asia el. ¿00 
sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica de T na E. Te 
Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposi cioneSfque exitan los 
Organismos Competentes en esta materia. Para cumplir én, su objetaSSocial la 
compañía podrá suscribir toda clase de “contratos civiles y mesapfles permitidos 
por la Ley relacionados con su objeto social.” 

y
e
 

    

    
   

   

  

   

a 
se autoriza la sustitución del ARTÍCULO TERCERO del Estatuto, 

evo texto: 

Por lo tanto, 

con este 

Redacción Final: ARTÍCULO TERCERO.- OBJETO SOCIAL.- 

“Realizar el servicio de transporte comercial exclusivo de carga pesada a nivel 
nacional, sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y a las resoluciones que 
emifan los organismos competentes en esta materia; para cumplir con su objeto la 
compañía podrá ejecutar toda clase de actos y contratos civiles y mercantiles, 

rmitidos por la Ley, relacionados con su objeto social” 

ncorpórense, además en el estatuto a reformar, las siguientes disposiciones: 

Los títulos habilitantes que reciba la compañía para la prestación del servicio 
exclusivo comercial de transporte de carga pesada, serán autorizados por la 
Agencia Nacional de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y 

Seguridad Vial, y no constituyen títulos de propiedad ni en todo ni en parte, por 
consiguiente no son susceptibles de negociación.” 

La reforma del estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio y . 
más actividades de tránsito y transporte terrestre, lo efectuará la compañía, previo 
informe favorable de la Agencia Nacional de Regulación y Control de Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial." 

La compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestre, se 
someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, su 
Reglamento y a las regulaciones que sobre esta materia dictare la Agencia 
Naciona! de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad 
Vial.” 

3) Emitir informe previo favorable para que la COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 

  

CARGA PESADA denominada “COTPALMEXO COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S.A.”, con domicilio en el Cantón 

Santo Domingo, Provincia de Pichincha, que será reemplazado po 

2d, Agencia RESOLUCIÓN No. 009-RE-023.2013-UASDT 
a l REFORMA DE ESTATUTO 

y Naciona : “COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DEPALMA Y ANEXOS S.A.”, 
de Tránsito 

UNIDAD 

ADMINISTRATIVA 
SANTO DOMINGO 

momo, 20 ENE 2014



= A 
Nacional--7 Rejas a 

po de TAigó> 2 

“El dorgiclio E la, Toy no COMPAÑÍA DE TRANSPORTES 
DE A BALMA AE inci 
de Santo "Dómi 

presente Estátit 

  

   

  

     2 log ESó 
ES 

4) Se debes dar estricto cumplimiento a las disposiciones legales establecidas en el 
Art. 79 de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

5) Comunicar la presente Resolución a los Organismos competentes, para su 
ejecúción, registro y control, a fin de que conforme a las disposiciones legales y 
reglamentarias pertinentes, se de trámite a la Reforma de Estatutos de la 
Compañía de transporte de carga pesada denominada “"COTPALMEXO 
—COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S,.A.”, con 

omicilio en el cantón con domicilio en el Cantón Santo Domingo, Provincia de 

anto Domingo de los Tsáchilas, así como a lo que a su objeto social exclusivo se 
refiere, conforme lo estipula los numerales 2.1.3 y 2.1.6 de la presente resolución. 

   

      

Dadé en la Dirección Provincial de la Agencia Nacional de Regulación y Control de 
Transporte Terrestre, Tránsito y Io Vial, Se eN Domingo de los Tsáchilas, a 

Se, ARA loy dos días del mes de diciembre del 2013. 

   Ec. Diégo López 
DIRECTOR DE LA UNIDAD ABMINISFRATIVA 

DE LA AGENCIA PROVINCIAL DE TRANSITO SDT 

  

A TRATIVA 2, JS Ti LO CERTIFICA: aaa porno 

  

SECRETARIA GENERAL DE LA UNIDAD 
PROVINCIAL DE SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS 

5 Agencia 
E Nacional 

de Tránsl 
y to RESOLUCIÓN No, 093-RE-023.2013.UASDT 

REF T 
ADMISRATIV A "COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRANSPORTES. DE PALMA Y ANEXOS SA”, J 

SANTO DOMINGO 2. 
CERTÍFICO ¿RA COPIA DEL 
ORG : 

 



A ROS    

  

.s Registro Mercantil de Santo Domingo. 
- | pa NÚMERO: 6959 — | 

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO ES 

: RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO 

CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 4854 o 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 29/10/2014 cd 

NÚMERO DÉ INSCRIPCIÓN: 650 

REGISTRO/ LIBRO DE NOMBRAMIENTOS       
  

2. 00): DEL NOMBRAMIENTO: 
  

  

  

  

      
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

| FECHA DE NOMBRAMIENTO: 20/10/2014 
FECHA ACEPTACION: 20/10/2014 
Nojaare DE LA COMPAÑÍA: CÓTPALMEXO COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS 

S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: SANTO DOMINGO -   
  

DATOS DE REPRESENTANTES: : or 
  

  

Identificación Nombres y Apellidos Cargo Plazo 

0800794851 MORALES SANTOS MIRSA | GERENTE GENERAL DOS AÑOS 

MERCEDES.           
  

4. DATOS ADICIONALES: _ 
NO APLICA ? 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS RARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DF 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA | VIGENTE. 

N Laa O 

FECHA DE EMISIO : SANTO 'DÓMINGO A29' SAS) DEL MES DE OCTUBRE DE 2014 a. 

    
      
  

Página 1 de 2 

A 

_.
) Co
 

E
n
 

C
o
 

(d
e)
 E



    
COTPALMEXO a 

¡SÍ COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S.A. AN 
  

Teléfono: 023-700-328_023-709-124   

7 

En la ciyllad de Santo Domingo, a los doce días del mes de 

   
. . . . . aa 

Noviembr del año dos mil trece, siendo las dieciótho 

horas, gn el domicilio principal ubicado en la Vía Quevedo 

N2 y, Em 3 %, y con la presencia de los señores 
accionistas: 1)ALGAVANT CIA LIDA, propietario de 1.250 

acciones de 0.04 centavo de dólar Cada una;  2)Sr. 

Benavádes Ordoñez Héctor Gener, propietario de 2.500 

accifnes de 0.04 centavos de dólar cada una; 3)Sra. Benítez 

Ocampo Narcisa Lorena, propietaria de 500 acciones de 0.04 
centavos de dólar cada una; 4)Sra. Bravo Encarnación Fulvia 

Lolita, propietaria de 2.500 acciones de 0.04 centavos de 
dólar cada una; 5)Sra. Katty Fernanda Canchig Ordoñez, 

propietaria de 500 acciones de 0.04 centavos de dólar cada 
na; 6)Sr. Cedeño Cedeño Francisco Modesto, propietario de 

.250 ' acciones de 0.04 centavos de dólar Cada una; 

7) Cotpalmexo S.A., propietaria de 33.43 acciones de 0.04 

centavos de dólar cada una, representada por la señora 

Mirsa Mercedes Morales, Gerente General de la compañía; 

8)Sr. Espimbera Morales David Daniel, propietario de 500 
acciones de 0.04 centavos de dólar Cada una;  9)Sr. 

Espimbera Morales David Danilo, propietario de 1.500 
acciones de 0.04 centavos de dólar cada una; 10)Sra. 

Espimbera Morales Mirsa Lucia, propietaria de 500 acciones 

de 0.04 centavos de dólar cada una; 11)Sr. Espimbera 

Naranjo David Danilo, propietario de 2.500 acciones de 0.04 
centavos de dólar cada una; 12)Sra. Loor Palacios Ramona 

Elizabeth, propietaria de 500 acciones de 0.04 centavos de 

dólar Cada una; 13) Sr. López Larrea Carlos Hugo, 

propietario de 2.500 acciones de 0.04 centavos de dólar 
cada una; 14)Sra. Morales Santos Mirsa Mercedes, 

propietaria de 1.500 acciones de 0.04 centavos de dólar 
cada una; 15)Sr. Morales Santos Segundo Cirilo, propietario 

de 2.000 acciones de 0.04 centavos de dólar cada una; 

16)Sra. Ordoñez María Beatriz, propietaria de 2.000 
acciones de 0.04 centavos de dólar cada una, 17)Sr. Ortiz 

Ortiz Ángel Guillermo, propietario de 1.000 acciones de 
0.04 centayos de dólar cada una; 18)Sr. Riofrio Yaguana 

Holger 'Arturo, propietario de 2.500 acciones de 0.04 

Dirección: Vía Quevedo Km. 3 Y frente a la Gasolinera Jamajay casá AIF2O'2 7, 
PRE 

WTA SOS, 
a 

0000907 

o S 

  

   

  



centavos de dólar cada una; 19)Sr. Rojas Pappa Peter 

a Ns de 2.500 acciones de 0.04 centavos de 
erificada     una; 20)Sr. Rúales Vélez Luis Alberto, 

Plopteta CN 2.500 acciones de 0.04 centavos de dólar 
ScadF UnA: msn Salinas Valarezo Rosa Elena, propietaria 

, de 22. 500 acción s de 0.04 centavos de dólar cada una; 

  

   

  

erre: Jaramillo Enrique, propietario de 2.500 

Slots de Sy 04 centavos de dólar cada una; Deciden 
comStituigabn Junta General Extraordinaria ' de Accionistas 

de conformidad con lo que determinan la Ley de Compañías 

para tratar y resolver el siguiente punto del Orden del día 

constante en la convocatoria que a continuación se 
transcribe:” CONVOCATORIA.- CONVOCATORIA A JUNTA GENERAL 

EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE COTPALMEXO COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTES DE ACEITE DE PALMA Y ANEXOS S.A. De conformidad 

con lo que determina. la Ley de Compañías y el Estatuto 
Social de COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE ACEITE DE 

PALMA ¡Y ' ANEXOS S.A., convóquese a Junta General 
Extraordinaria de accionistas a celebrarse el día martes 12 

de noviembre de 2013 a las 18h00, en la oficina de la 

emprega ubicada en el Km. 4 vía Quevedo frente a 

gasolfinera Jamajay para tratar el siguiente orden del día. 

1.- Aprobación de la Reforma de Estatutos de la Compañía. 

Atentamente Sr. Peter Rojas P PRESIDENTE. 

        

A splicitud de los presentes Preside la Junta señora Katty 

Fernanda Canchig Ordoñez y a solicitud de todos los socios 
presentes y actúa de secretaria la señora Mirsa Mercedes 

Mgrales. Por secretaría se comprueba el quórum y se 

vérifica que están presentes el 68.93% del capital suscrito 

pagado. De inmediato se da lectura a la convocatoria. 

cto seguido se da lectura al punto, relacionado con 1.- 

probación de la Reforma de los Estatutos de la Compañía, 

la Sra. Katty Fernanda Canchig Ordoñez, informá a la Junta 
que la Agencia Nacional de Transito ha realizado la 

observación verbal en cuanto a que en el Objeto Social 

deberá decir: “ La Compañía se dedicará exclusivamente al 
Transporte Terrestre de Carga Pesada a Nivel Nacional, 

sujetándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del 
Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, sus 

Reglamentos y las disposiciones que emitan los Organismos 

competentes en esta materia. Para cumplir con su objeto 
social la Compañía podrá suscribir toda clase de contratos 
civiles y mercantiles permitidos por la Ley, relacionados 

con su Objeto Social”, en cuanto al domicilio de la 

Compañía se observó que se debe corregir en la Escritura de 

la Compañía el domicilio puesto que actualmente 

pertenecemos a la provincia de Santo Domingo de los 
Tsáchilas, mas no a Pichincha. Este punto es aprobado por 
unanimidad. 

  

    
  



    

n USAS 
co0000 

Se concede un/receso de 30 minutos para redactar el. acta: 

Reinstalada Junta se da lectura al Acta, la misma que es 

aprobada poyY unanimidad de los accionistas presentes y sin 

modificación alguna. Siendo las veinte: horas se da por 
terminada/ la Junta y agradece a los preséntes<, su 

E . . PA Za 

asistencia, para constancia de lo cual ¿NfirmaTe, * a 
. "oz PO an a 

continuación. (Saca, 
Qi o E 
RK . . . tra 

Katty Canchig 
PRESIDENTE (S) 

  

3



0900009 

      

COT JIPALMENO SA, 

RTES DS PALMA Y AÑEXOS S.A. 
Dirección: Vía Quevedo Kim. 3 22 frente a la Gasolinera Jamajay casa 4 1720 

Teléfono: 023-700-328 023-709-124 

  

    
REGISTRO DE ASISTENCIA A LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA (e 
AACIONISTAS DE COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRASPORTES DE PALA Enorme 
ANEXOS S.A. 

FECHA : 12 DE NOVIEMBRE DEL 2013 2 
  

  

  

  

A 

/ % Na ' 
N2 / ACCIONISTA ACCIONES SMA LG 

P FF E. 

1 cavar LTDA. y3 Lt óA 

2 rra VALLADARES CARLOS EFRAIN A ZN 
ys Ud 

3 sendos ORDOÑEZ HECTOR GENER ATAN 
  

  

ATA 
4 orbirez OCAMPO NARCISA LORENA ( C sed lA 

5 Lowen AGUACONDO CARLOS RAHONI 

    

  

BRAVO ENCARNACION FULVIA LOLITA 
  

  

6 

/ CANCHIG ORDONÑEZKATTY FERNANDA ZA : - =>) MN 

8 _ | CEDEÑO CEDEÑO FRANCISCO MODESTO MA MED | 
€ E] 

  

  

  

  

  

  

  

    

14 | ESPIMBERA NARANJO DAVID DANILO 

9 | CEDEÑO CEDEÑO LEONARDO ANTONIO Y 

COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE PALMA Y ANEXOS A Y LS A 
10 |5.A. 5 Leo le SN 

A Z o 

11 | ESPIMBERA MORALES DAVID DANIEL SS OA [DG 
SEE 

12 | ESPIMBERA MORALES DAVID DANILO - E 

13 |ESPIMBERA MORALES MIRSA LUCIA | 

  

15 | GAVILANEZ GAVILANEZ NELLY EDITH 
  

16 [LARA NARANJO OSCAR JAVIER 
  

  

17 - | LOOR PALACIOS RAMONA ELIZABETH 
    WS

 SA
 Ñ AN
 

NN
 

18 | LOPEZ LARREA CARLOS HUGO         
 



19 MORALES SANTOS MIRSA MERCEDES 
  

20 MORALES SANTOS SEGUNDO CIRILO     

21 NEVAREZ ZAMBRANO JOHN LUIS 

  
  

  
  

22 OCAMPO NUÑEZ SERGIO PATRICIO 
  

23 ALMEDO FIGUEROA SIXTO LIBORIO 
  

24 ORDOÑEZ MARIA BEATRIZ 
  

25 ORDOÑEZ VALDIVIEZO LEONARDO IVAN 
  

26 

/ 

ORTIZ LaRico ALICIA NOEMI 

  

  

27 ORTIZ Laco AOLIMPIA JANNETT 
  

28 yw ORTIZ ANGEL GUILLERMO 
  

29 odiosa CHICA JACINTO STALIN 

í 

  

30 PAZ ERAZO BOLIVAR PATRICIO 
  

RIOFRIO YAGUANA GALO MANUEL 
  

S
E
 

RIOFRIO YAGUANA HOLGER ARTURO 
  

  

    

33 | ROJAS JEAN AUGUSTO SALVADOR 

34 | ROJAS PAPPA PETER JULIAN ¡CAZA 
1 T Y 

35 | RUALES VELEZ DJANGO MAURICIO bs 
  

36 RUALES VELEZ LUIS ALBERTO 
  

37 RUEDA BAUTISTA JORGE VIDAL 
  

38 SABANDO SABANDO WILMER LIGIDO GUFREDO 
  

39 SALINAS VALAREZO ROSA ELENA 

A 

  

40 TAPIA AGUIRRE WASHINGTON GUASTAVO 
  

41 TUQUERRES JARAMILLO ENRIQUE 
  

42 VILLEGAS GARCVIA DIGNA ISABEL 
    43   ZAMBRANO VERA RAMON EMILIO     
  

 



- VIERNES 

  

  
  

  

      
    

de 
bra       

   



0090912 

EA 

    empresa COTPALMEXO COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE PAÍS AY 
ANEXOS S.A. con RUC Nro. 1791415221001 y dirección VIA QUEVEDO 1720" 
KM 3 (1/2 MMARGEN DERECHO, NO registra obligaciones patronales en mora. 

El Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social aclara que, si existieran 
obligaciones pendientes no determinadas a la fecha, esta certificación no 
implica condonación o renuncia del derecho del JESS, al ejercicio de las 

ciones legales a que hubiere lugar para su cobro. 

El contenido de éste certificado puede ser validado ingresando al portal web del 
IESS en el menú Empleador — Certificado de Obligaciones Patronales, 
digitando el RUC de la empresa o número de cédula. 

Héctor Mosquera Alcocer 

Director Nacional de Recaudación y Gestión de Cartera N 

  

  

Emitido el 04 de diciembre de 2014 

Validez del certificado: 30 días 

 



     

  

     

e 

    

     

E 

: 
$ 

E 080079485-1 | 

Fl E o 
po 
p 

h . SEXO F 

o pm e o 
  

“APELLIDOS Y NOMBRES DEI ADR 
:¿ MORALES MEDA ROO.- 

    

"SANTO DOM! 7 
AOIIDBAGA >? 
FECHA DE EXPIRACIÓN *. 
2023-08-16 -*    

A
 

A 
A 

A 

    

> 0800794851. 

NÚMERO DE CERTIFICADO 
CÉDULA : ¡ 

a. .. MORALES. SANTOS MIRSA MERCEDES po 

- 1 

    



NOTARIA QUINTA DEL CANTÓN SANTO DOMINGO Í o! Cola    
susceptibles de negociación. c) La reforma del Estatuto, aume an 

Ab Carlos Vivanco Rojas p 9 ) y Var DN 
NOTARIO 

cambio de unidades, variación de servicio y más de trá eS Y ote 
Sy » 

transporte terrestre, lo efectuara la” Compañía, previo Átorme 

  

   4 

favorable de la Agencia Nacional de Regulación y Control de Tran y de 

“
e
 

00
, 

. 
o
m
e
.
 
z
 

Terrestre, Transito y Seguridad Vial. d) La Compañía en todo ams 

relacionado con el tránsito y transporte terrestre, se someterá a la Ley... - 

Orgánica de Transporte: Tetréstre,: Transito -y «Seguridad Vial, su 

  

   
   

  

Reglamento y a las regulaciones que sobre esta materia dictare la 

Agencia/ Nacional de Regulación y Control de Transporte Terrestre, 

Transifo y Seguridad Vial. CUARTA: OTORGAMIENTO DE LA 

ESCRITURA.- Con los antecedentes expuestos la 'compareciente en 

su falidad señalada, decide elevar a escritura pública la Reforma de 

Estatutos Sociales de la Compañía siendo este “cambio del Objeto 

ocial”, según lo aprobado en la Junta Geñeral Extraordinaria de 

Accionistas antes mencionada y la autorización de la Agencia Nacional 

_ de Tránsito. QUINTA: CUANTÍA.- La cuantía por la naturaleza del 

trámite es Indeterminada. SEXTA: DECLARATORIA.- Expresamente * 

los socios de la compañía declaran y acuerdan que autorizan al Gerente 

General de la compañía realice ante las autoridades competentes la 

correspondiente Escritura, las notificaciones y todos aquellos trámites 

que sean necesarios para el perfeccionamiento del acto societario. 

Usted señor Notario ES dignara agregar las demás dáusulas de rigor, 

e incorporar los. doclimentos que se acompaña. Hasta aquí la 

minuta que junto con los documentos anexos y habilitantes que se 

  

Av. Quito y Tulcán Edif. Hidalgo Ordoñez - Telf.: 2743-160



GERENTE GENERAL 

         
. 080079485-1 

Huella Digital 

NOTARIO QUINTO DEL CANTON 
SANTO DOMINGO 

RAZÓN.- SIENTO COMO TAL, QUE ESTE TERCER TESTIMONIO DE REFORMA DE ESTATUTOS 

“COTPALMEXO COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE PALMA Y ANEXOS S.A.”, QUE ANTECEDE EN 

CATORCE FOJAS ÚTILES, DOY FE QUE CONCUERDA CON SU ORIGINAL QUE REPOSA EN EL 

ARCHIVO DE ESTA NOTARIA, CON EL NÚMERO P12808, LA MISMA QUE LA SELLO, SIGNO-Y 

    

  

FIRMO EN ESTE CANÑÍN DE SANIO-DOMINGO, A LOS VEINTE Y NUEVE DÍAS ES DE 
DICIEMBRE DELAÑO BÓs MIL CAORCE. DOCUMENTO QUE MÁ ADO POR LA AB. 
LILIANA ESPIMBERA, O 

1 - AS 

: SA O Ab.CarioSVivancoRojas mm  / WNOTARIO L 
4 NOTARIÓ QUINTÓ DELCANTON — $ 
4 SANTO DOMINGO 
5 Ae RARA So O 

 



2 ¡Registro Mercantil de > Santo Domingo 

- 

A 
== 

y 

  

  
| TRÁMITE NÚMERO: 8441 

=T 

SR 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: SANTO DOMINGO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
f 

0090315 

Y S 
EN LA CIUDAD DE SANTO DOMINGO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA,. 

ASI COMO LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, 

CUYO-DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

  

  

          

  

  

              

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  

A 
SR 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE COMPAÑÍA 
ANÓNIMA 

NÚMERO DE REPERTORIO: | 5946 - a 
"FECHA DE- INSCRIPCIÓN: 30/12/2014 Ml o 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 257 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL _ _ 

OS ys 
_2.. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

Domicilio comparece Eo ; 

0800794851 MORALES Santo REPRESENTANTE | Casado > 

SANTOS MIRSA | Domingo | LEGAL y 

a MERCEDES =*_ — 
—s A —— 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO o REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE COMPAÑÍA > 

"CONTRATO: - ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA:. 24/12/2014 
-NOTARÍA: -| NOTARIA QUINTA 

CANTÓN: SANTO DOMINGO 

_N*; RESOLUCIÓN: ESCRITURA: 2014-23-01-05-P12808 _ 

"FECHA RESOLUCIÓN: ., NO APLICA N 

"AUTORIDAD QUE APRUEBA: . NO APLICA ) 

NOMBRE AUTORIDAD QUE - NO APLICA N 
EMITE LA RESOLUCIÓN: —- yJo- 
PLAZO:- 0 Cc xx 

| -NOMBRE DE LA. COMPAÑÍA; COTPALMEXO COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE 

PALMA Y ANEXOS S.A. 

DOMICILIO EA coMaÑa SANTO DOMINGO - 
ys 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: - / nd 
| NO APLICA — ? o 

5. DATOS ADICIONALES: - 

> o_O 

Página 1 de 2 =— 

MN ¿ 

y N 

a ( —— 

/ 

Os 

N? 0039410 
a 

1



o | 
E > - 
  

RAZON.- ESTA ESCRITURA SE MARGINO EN LA INSCRIPCION ORIGINAL DE 7 

CONSTITUCION DE'LA REFERIDA COMPAÑIA INSCRITA EL 04 DE MAYO DE 1999 EN ESTE, 

REGISTRO. 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA   
  
  

  

/ 

NORMATIVA-VIGENTE. 

» 

s Página 2 de 2


